

کارگران همچنان منتظر وعده رئیس‌جمهور برای حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با اشاره به اینکه کارگران همچنان مشکل عدم امنیت شغلی دارند گفت: میلیون‌ها کارگر دارای قرارداد موقت در کشور، همچنان پیگیر وعده رییس‌جمهور و حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند.

فتح الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، دربارهٔ طرح «ساماندهی نیروی انسانی» گفت: آمار قراردادهای موقت به بیش از ۹۶درصد رسیده به این معنا که کمتر از ۴درصد کارگران و فقط حدود ۶۰۰ هزار نفر، قرارداد دائمی دارند و بیش از ۱۴ میلیون کارگر، با قرارداد سفید امضا، یک ماهه، سه ماهه و یک ساله مشغول به کارند اما چاره ای جز قبول این شرایط ندارند چون امکان دیگری برای تامین معاش خانواده فراهم نیست.

بیات با اشاره به اینکه کارگران همچنان مشکلات نامنی دارند افزود: میلیون‌ها کارگر دارای قرارداد موقت در کشور، همچنان پیگیر وعده رییس‌جمهور و حذف پیمانکاران از بازار اشتغال هستند. وی اظهارداشت: امروز تعداد زیادی از کارگران دارای قرارداد موقت، با مشکلات فراوانی برای بازنشستگی مواجهند، چون بعد از ۲۰ یا ۲۵ سال کار برای پیمانکار ثالث، متوجه شده اند که حق بیمه شان به طور کامل و درستی پرداخت نشده، ولی حالا پیمانکاری وجود ندارد که بتوانند حقوق تسویه شده خود را از او مطالبه کنند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی بیان

کرد: شرکت های پیمانکاری تقریباً در کل بدنه اشتغال کشور حضور دارند. در اغلب کارگاه های بزرگ، صنعت نفت و گاز، پتروشیمی، مخابرات، وزارت نیرو، آبفا و برق، معادن، حمل و نقل ریلی و جاده ای، کارگران و حتی شهرداری ها، تعداد شرکت های پیمانکاری در شهرداری ها و مترو بیاد می کند. اینها چه کسانی هستند؟ واسطه هایی که از طریق رانت و روابط به بدنه اشتغال کشور نفوذ کرده اند. نمایندگان مجلس، اگر نماینده مردم هستند باید به فکر مردم باشند و یک بار برای همیشه، مسیر



ورود شرکت های پیمانکاری را سد کنند. سوال ما این است که چه لزومی دارد نیروی انسانی مورد نیاز بنگاه ها و کارگاه ها و نهادهای دولتی و کارخانه ها توسط شرکت های پیمانکاری تامین شود؟ بیات اظهار داشت: در این دو سال شاهد نظارت بر پیمانکاران و مهار تضمین حق کارگران نبودیم. در این دو سال، اگر تعداد قراردادهای غیرقانونی، بیشتر نشده باشد، کم هم نشده. به ادارات کار بارها گفته ایم که بازرسی بر کارگاه ها و نحوه عقد قراردادها را تشدید کنند که هر بار در جواب ما می گویند

نیروی کافی برای افزایش بازرسی نداریم و هزینه بازرسی برای مان سنگین است. علاوه بر این، بازرس، زمانی می تواند بر فعالیت یک کارگاه و نحوه عقد یک قرارداد شغلی نظارت داشته باشد که کارگاه و بنگاه اقتصادی، ثبت شده و دارای تابلو و نشان باشد در حالی که امروز تعداد بسیار زیادی از کارگاه ها و بنگاه های اقتصادی، هیچ تابلو و نمادی ندارند و ما امروز می دانیم که علاوه بر جمعیت کارگران دارای قرارداد موقت که بیش از ۱۵ میلیون نفرند و برای شان حق بیمه ولو به شکل ناقص و مخدوش پرداخت می شود، بیش از ۵ میلیون کارگر در کارگاه های زیر پله ای و زیر زمینی و پنهان از هرگونه نظارت کار می کنند و این کارگران، هیچ گونه مزایای شغلی و صنفی جز دستمزد روزانه یا هفتگی دریافت نمی کنند چون حتی برای شان بیمه هم پرداخت نمی شود و بنابراین، برای سازمان تامین اجتماعی وجود خارجی ندارند. این‌ فعال کارگری گفت: مجموع کارگران کشور، فاقد امنیت شغلی هستند چون با قرارداد موقت و نامن کار می کنند. بیشترین تسویه حق کارگران در مراکزوی همچون تولیدی های پوشاک و آرایشگاه ها اتفاق می افتد که اغلب برای فرار مالیاتی، داخل ساختمان های مسکونی و بدون تابلو مشغول کارند و هیچ آثار و نشانی از این کارگاه ها در ادارات کار موجود نیست اما می دانیم که کارگران، در این کارگاه های زیرزمینی و غیر رسمی با حداقل دستمزد و محروم از بیمه و سنوات و سایر مزایای شغلی اجیر شده اند چون نیاز مالی دارند و باید معاش خانواده شان را تامین کنند.

حقوق ۸میلیون تومانی فقط ۰٫۶درصد سبد معیشت را پوشش می‌دهد

و تأمین مسکن کارگری داده شد.نماینده کارگران در شورای‌عالی کار در مورد محوریت جلسه آتی شورای‌عالی کار گفت: در جلسه قبل ما چند دستور کار از جمله پیشونیس طبقه‌مندی مشاغل را داشتیم که اصلاحاتی داشت و میاحت دیگری مانند معایت خوریه‌ها از شمول برخی مواد قانون کار که انجام نشد و درخواست ما این بود که بررسی معیشت را هم داشته باشیم که نظر وزیر کار این بود در جلسه آتی موضوع بررسی معیشت و مخصوصاً مسکن را داشته باشیم.

تاجیک ادامه داد: مسکن بخش قابل توجهی از هزینه‌های کارگران را دربرمی‌گیرد برای همین نظر وزیر کار این بود که راهکارهای کمک به تأمین مسکن کارگران در جلسه بعد بررسی شود، بر این اساس، ما از شرکای اجتماعی و شکل‌های کارگری و کارفرمایی می‌خواهیم اگر در این زمینه نظر و پیشنهادی دارند می‌توانند برای طرح در جلسه ارائه ارائه کنند، همچنین ما درخواست دادیم که بحث معیشت در کمیته‌ای ذیل شورای‌عالی کار مورد کارشناسی دقیق قرار گیرد که معاونت روابط کار و وزارت کار قرار شد مقدمات لازم برای برگزاری جلسه معیشت و کمیته دستمزد را فراهم کند.

به گزارش تسنیم، فعالان بازار کار معتقدند کارگران با چالش‌های متعددی مانند نداشتن امنیت شغلی، نداشتن بیمه مناسب، ثبت‌نشدن سابقه کار در برخی از موارد و کاهش قدرت خرید روبه‌رو هستند که در این بین نداشتن امنیت شغلی، مهم‌ترین چالش به‌شمار می‌آید. این قشر همواره با مشکلاتی از قبیل نبود امنیت شغلی، گرانی مسکن، کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت کالاهای مصرفی اساسی، فقدان بیمه و عدم ثبت سابقه کار و در سال‌های اخیر با شیوع کرونا و کاهش فرصت‌های شغلی روبه‌رو بوده‌اند.

کارگران همانند سایر قشرهای جامعه کنار هزینه‌های اصلی زندگی نیازمند تأمین هزینه‌هایی مانند آموزش، بهداشت، درمان و سایر هزینه‌های جاری نیز هستند. بر اساس نرخ حقوق و دستمزد سال ۱۴۰۲، یک کارگر دارای یک فرزند، حدود ۸میلیون تومان حقوق دریافت می‌کند، در حالی که بر اساس گفته خود کارگران سبد معیشت آن‌ها حدود ۲۰میلیون تومان است که یعنی فقط ۴۰ درصد سبد معیشت با دستمزد پوشش داده می‌شود.

وام ۱۵۰ میلیون تومانی مشاغل خانگی چند ضامن می‌خواهد؟



بر اساس اعلام دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی برای دریافت وام ۱۵۰ میلیون تومانی توسط مشاغل مستقل خانگی یک ضامن کفایت می‌کند. به گزارش ایسنا، کسب و کار خانگی از جمله شیوه‌های موثر برای اشتغالزایی به‌شمار می‌رود که در حال حاضر در بسیاری از کشورهای دنیا به منبعی مهم برای درآمدزایی خانوارها تبدیل شده است. با گسترش کسب‌وکارهای خانگی افراد در کنار دیگر اعضای خانواده در درون خانه ضمن ایجاد کسب و کار و درآمد، به افزایش رفاه و معیشت خانواده نیز کمک می‌کنند.

مطابق آمارها ۱۵ تا ۲۳ درصد اشتغال در کشورهای توسعه یافته متعلق به مشاغل خانگی است و در ایران نیز طی چند سال گذشته برای ارتقای سهم مشاغل خانگی در اقتصاد تلاش‌های بسیاری صورت گرفته به نحوی که در دولت سیزدهم با هدف تقویت و توسعه هرچه بیشتر مشاغل خانگی مدت زمان صدور مجوزهای فعالیت این دسته مشاغل به سه روز کاهش یافت و بیش از ۹۵ درصد مجوزها به شکل ثبت‌محور صادر شد تا ضمن رفع موانع تولید در بخش اشتغال خانگی، متقاضیان کسب و کارهای خانگی با انگیزه بیشتر به این حوزه ورود کنند. طبق گزارش‌ها طی دو سال دولت سیزدهم ۲۵۰ هزار شغل خانگی ایجاد شده که تنها ۷۵ هزار شغل مربوط به هفت ماهه امسال بوده است. هذگذاری وزارت کار برای سال ۱۴۰۲ ایجاد ۱۵۰ هزار فرصت شغلی در بخش اشتغال خانگی است و از مجموع یک میلیون فرصت شغلی پیش‌بینی شده تا پایان سال، ۱۵ درصد اشتغال سهم مشاغل خانگی خواهد بود.

امسال ۴۰۰۰ میلیارد تومان بودجه از سوی بانک مرکزی به منظور ایجاد مشاغل خانگی اختصاص یافته که نسبت به سال گذشته با رشد ۳۲ درصدی همراه بوده است.

در همین راستا آزیتا همتیان – رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به توزیع تسهیلات مشاغل خانگی از سوی ۸ بانک عامل از پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی به بیش از ۱۲ هزار نفر خبر داد.

میلیارد تومان تسهیلات در اختیار وزارت کار قرار داده است که از سوی بانک‌های عامل در این طرح به صاحبان کسب و کارهای خانگی با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود.

به گفته رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه و ایجاد مشاغل خانگی تصویب کرد که ۹۰ درصد این منابع جذب شد و در سال جاری این مبلغ به ۴۰۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.

همتیان همچنین به میزان دریافت تسهیلات مشاغل خانگی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر برای مشاغل مستقل تا ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل پشتیبان در ازای به کارگیری ۴۰ نفر تا سقف ۴ میلیارد تومان وام پرداخت می‌شود که برای دریافت تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی توسط مشاغل مستقل خانگی یک ضامن کفایت می‌کند.

پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کاهش دو درصدی نرخ بیکاری بانوان و افزایش یک درصدی نرخ مشارکت زنان در آمارهای بهار و تابستان ۱۴۰۲ را از اثرات توجه به مشاغل خانگی عنوان کرده و گفته بود: مشاغل خانگی هزینه‌های تولید را به شدت کاهش می‌دهد و مصرف انرژی را مدیریت می‌کند و از طریق بستر اشتغال خانگی، ورود بانوان به بازار کار تسریع می‌شود.

کسب و کار

معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد

برنامه وزارت علوم برای بورسیه ۵۰ درصد دانشجویان کشور



معاون آموزشی وزارت علوم از بورسیه ۷۰ هزار دانشجوی در دفترچه کنکور ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: البته یک قانون در برنامه هفتم توسعه وجود دارد که در صورت تصویب آن توسط نمایندگان مجلس، ۵۰ درصد صندلی دانشگاه‌ها بورس صنعت شده و اشتغال دانشجویان در این رشته‌ها تضمین‌شده خواهد بود.

دکتر قاسم عمو عابدینی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این خبر با بیان اینکه از سال آینده دانشگاه حکمت بنیان فعالیت خود را آغاز خواهد کرد، گفت: شورای گسترش آموزش عالی برای دانشگاه هایی که جزء یک درصد بودند، مجوز داده است که این دانشگاه ها یک دانشکده را به نام «دانشکده علوم و فناوری های راهبردی» تاسیس کنند. وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر چهار دانشکده مجوز دریافت کرده‌اند که مدل این دانشکده‌ها «حکمت بنیان» شود و مقطع تحصیلی آنها از دیپلم به فوق لیسانس و از لیسانس به دکتری خواهد بود به گونه‌ای که تلاش می‌شود رتبه‌های زیر ۱۰۰۰ آزمون سراسری بتوانند وارد این دانشکده‌ها شوند.

معاون آموزشی وزارت علوم با بیان اینکه تمامی دانشجویان دانشکده‌های حکمت بنیان بورس خواهند شد، گفت: آینده شغلی این دانشجویان به صورت ۱۰۰درصدی تامین است. معاون آموزشی وزارت علوم در خصوص بورسیه دانشجویان از دوره کارشناسی نیز افزود: از سال ۱۴۰۱ حدود ۱۰۰ نفر با این روش جدید پذیرش شده اند که ۴۰ واحد آنها در اختیار صنعت بوده و بورس شده‌اند و به آن کارشناسی حرفه‌ای می‌گویند.

عمو عابدینی تاکید کرد: امسال نیز ۵۰۰۰ نفر دانشجوی بورس دانشگاه ها شدند، همچنین با برنامه ریزی که انجام داده‌ایم مایل هستیم تعداد بورس در دفترچه کنکور به ۷۰ هزار بورس افزایش یابد امسال ۳۵ صفحه دفترچه کنکور به این بورس‌ها اختصاص یافته بود.

معاون آموزشی وزارت علوم با تاکید بر اینکه سال آینده نیز برنامه ریزی برای ۷۰ هزار بورس خواهد بود، گفت: البته یک قانون در برنامه هفتم توسعه وجود دارد که در صورت تصویب آن توسط نمایندگان مجلس، ۵۰ درصد صندلی دانشگاه‌ها بورس صنعت شده و شغل دانشجویان در این رشته‌ها تضمین شده خواهد بود و اگر این قانون تصویب نشود، تعداد بورس‌ها ممکن است کمتر شود.

عمو عابدینی در پایان خاطر نشان کرد: در حال حاضر دانشجویی بورس ما ماهانه ۳ تا ۷ میلیون حقوق می‌گیرد و بیمه است و کارورزی خاص داشته و هشت درس خاص آن صنعت را طی می‌کند و شغش هم تضمین است. سال گذشته فقط دانشگاه بزد بورس صنعت را اجرایی کرد امسال ۵۰ دانشگاه آن را انجام دادند و سال آینده امیندواریم با تصویب بند مرتبط با صنایع، توسط مجلس در برنامه هفتم، نیمی از ظرفیت صندلی های دانشگاه‌ها را تبدیل به بورسیه کنیم.

کار و تعاون در هفته‌ای که گذشت

تلاش برای رفع دغدغه مسکن کارگران

اهتمام وزارت کار برای تأمین مسکن کارگران، ابراز امیدواری نسبت به لغو مصوبه پیمان ارزی از صنایع دستی و فرش دستباف و هدف‌گذاری ایجاد ۱۵۰ هزار شغل خانگی در سال ۱۴۰۲ از مهم ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته گذشته بود. به گزارش ایسنا هفته گذشته رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی هدف‌گذاری سال ۱۴۰۲ در حوزه اشتغال خانگی را ۱۵۰ هزار شغل عنوان کرد و از ایجاد ۱۰۳ هزار شغل خانگی و صدور ۲۱۸ مجوز مشاغل خانگی در سال گذشته خبر داد. تا پایان سال ۱۴۰۰ نزدیک ۳۵۸ رشته مشاغل خانگی وجود داشت که در دولت سیزدهم به بیش از ۶۰۰ رشته شغلی رسیده است.

رفع دغدغه مسکن کارگران خبر دیگری بود که از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد و وی گفت: وزارت کار در تلاش است تا کمک ویژه‌ای به جامعه کارگری صورت گیرد و کارگران نیز صاحبخانه شوند، این رو در تلاشیم تا در موضوع تعهد دولت سیزدهم مبنی بر تأمین یک میلیون واحد مسکونی در قالب طرح ملی مسکن کارگران خانه دار شوند.

هفته گذشته گزارش مرکز برنامه‌ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تعداد کل جویندگان کار ثبت‌نام شده در سال گذشته نشان داد که ۱۶۰ هزار و ۸۲۴ نفر در جست و جوی شغل بودند که از این تعداد ۱۴۵ هزار و ۳۲ نفر به ثبت نام در مراکز کارپایی‌های خصوصی اقبال نشان داده و ۱۵۰ هزار و ۷۹۲ نفر به ثبت نام در مراکز خدمات اشتغال یا کارپایی‌های دولتی اقدام کردند.

طبق این گزارش از تعداد جویندگان با سال ۱۴۰۰ کاسته شده و افراد بیشتری در سال ۱۴۰۰ در جست وجوی شغل از طریق دفاتر کارپایی دولتی و خصوصی بودند.

بر اساس بند (ک) تبصره ۹ بودجه سال ۱۴۰۲ ممنوعیت اخذ هرگونه تعرفه و عوارض صادراتی و الزام به پیمان سپاری ارزی در خصوص صادرات صنایع دستی اعلام و مقرر شده است صادرات فرش به جز میزان ارزش مواد اولیه مصرف شده در آن، از پرداخت تعهد ارزی معاف شود. بر همین اساس وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی، جدول میزان قیمت و ارزش مواد اولیه فرش دستباف را با توجه به تقسیم بندی انجام شده از انواع فرش‌های دستباف صادراتی و با نظر دستگاه‌های متولی تخصصی در حوزه فرش دستباف اعلام کرد.

عبدالله بهرامی – مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستبستباف با اشاره به ابلاغ مصوبه از سوی وزارت سمت ابراز امیدواری کرد با ابلاغ این مصوبه گام مهمی در جهت حل مشکلات صادرات صنایع دستی برداشته و زمینه تقویت و افزایش صادرات فرش دستباف و صنایع دستی فراهم شود.

بر اساس گزارش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای طی شش ماهه نخست امسال ۲۷۴۸ نفر– دوره آموزش مهارتی رایگان به معولان در سراسر کشور ارائه شده که از این تعداد ۱۷۷۲ نفر را زنان و ۹۷۵ نفر را مردان تشکیل می‌دهند. همچنین در دو سال دولت سیزدهم ۶۷۱۷ نفر – دوره آموزش توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به معولان ارائه شده است.

مفقود گردید

برگ سبز – سند کمپانی خودرو سواری پراید به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۰ شماره موتور ۳۹۵۹۰۹۴ شماره شاسی S5420090033209 شماره پلا انتظامی ۲۷ ایران
– ۶۹۷۴۱ بنام اورج هاشم زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

شرکت سهامی خاص سیلان پی تیریز

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سیلان پی تیریز به شناسه ملی ۰۱۸۶۰۲۳۱۷۸۰ و ۱ به شماره ثبت ۱۷۱۲۷ است.
صداور جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
شرکت بعلت عدم فعالیت منحل گردید و آقای محمد سالخورده کجن با کد ملی ۱۷۱۸۹۶۵۳۷۱ به سمت مدیر تصفیه انتخاب گردید.
نشانی محل تصفیه : استان آذربایجانشرقی شهرتیریز شهرک شهید تجلایی خیابان نیکان میحک هشتم فرعی دوم پلاک ۱۴ کد پستی ۵۱۶۹۶۳۹۸می‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان شرقی
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تیریز (۱۶۰۲۵۸۴)